ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

14 марта 2024 г.                                                            № 51

               п.г.т. Колпна

Об обеспечении объективности при  проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году  на территории
Колпнянского района Орловской области

       В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160  «О  проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», Департамента
образования Орловской области от 26 февраля 2024 года № 260 «О
проведении  мониторинга качества подготовки  обучающихся
общеобразовательных организаций Орловской области в форме
всероссийских проверочных работ  в  2024 году»,  от 12 марта 2024 года №
362 «Об обеспечении объективности при проведении мониторинга  качества
подготовки обучающихся общеобразовательных  организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году на территории Орловской
области»,  письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 05 февраля 2024 года № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году»,   с
целью повышения эффективности системы оценки качества образования
путем формирования среди всех участников образовательных отношений
устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективной  оценки
образовательных результатов обучающихся приказываю:
1. Организовать мониторинг проведения ВПР  на всех  этапах в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
«Тимирязевская средняя общеобразовательная школа», с выявленными
признаками необъективности результатов ВПР  в 2017, 2018 годах.
2. Утвердить  состав независимых наблюдателей, направляемых в
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Тимирязевская средняя общеобразовательная школа», с выявленными
признаками необъективности результатов ВПР  в 2017, 2018 годах согласно
приложению.
3.   Рекомендовать руководителям  общеобразовательных организаций:
- создать условия, направленные  на получение объективных результатов
ВПР,  в соответствии  с порядком проведения ВПР – 2024  на территории
Орловской области;
- представить  в срок до 24 мая 2024 года  сводный школьный отчет о
наблюдении при проведении ВПР в 2024 году в отдел образования
администрации Колпнянского района Орловской области на эл. почту: zueva-
1964@bk.ru.

4. Главному специалисту отдела образования администрации Колпнянского
района Орловской области Зуевой В.А.:
-  в срок до 1 июня 2024 года представить сводный муниципальный отчет о
наблюдении при проведении ВПР  в 2024 году в бюджетное учреждение
Орловской области «Региональный центр оценки качества образования»;
- довести  приказ до сведения руководителей общеобразовательных
организаций Колпнянского района Орловской области.
5.  Контроль за исполнением  приказа возложить на главного специалиста
отдела образования администрации Колпнянского района Орловской области
Зуеву В.А..

          Начальник отдела                                        Н.В. Серёгина

Приложение
к приказу отдела образования

администрации Колпнянского района
Орловской области

от 14 марта 2024  года № 51

Состав лиц, привлекаемых в качестве независимых  или общественных
наблюдателей при проведении ВПР   в  муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Тимирязевская средняя
общеобразовательная школа»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
наблюдателя

Место работы, должность

1. Зуева Валентина Андреевна Представитель муниципальных
органов управления образования

2. Ушакова Светлана Валерьевна Представитель муниципальных
органов управления образования

3. Бушля Елена Васильевна Представитель муниципальных
органов управления образования

4. Алексанова Елена Владимировна Представитель муниципальных
органов управления образования